9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

2021 年，格尔软件将继续按照上海市委、市政府关于东西部扶贫协作工作有关要

求，牢牢把握“务实、创新”两大要求，立足企业特点，结合帮扶实际，扎实开展扶

贫工作。重点分为两个方面：一是对前期扶贫项目进行验收，即三年出资 30 万元，

帮助云南凤庆卡思村完成道路拓宽硬化 480 米、建设 130KW 村级光伏电站 1座；二是

继续结合云南省临沧市凤庆县当地产业发展情况，履行与琼英古树茶专业合作社签订

·2020 年年度报告

60 / 220

《定点扶贫产业协作项目协议书》，出资 20 万元，购买制作琼英古树茶饼。该合作

社是一家由当地 500 多户贫困户共同参股的公益性组织，盈利所得除维持基本运营外

均用作分红和帮扶贫困户脱贫。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司披露了 2020 年度社会责任报告，具体内容请详见公司刊登于上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、《证券时报》同日刊登的《格尔软件股份有限公司 2020 年度社会责

任报告》

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司在生产经营活动过程中高度重视环境保护工作，并严格执行相关法律法规的

具体规定。作为软件企业，公司在经营过程中无生产性废水，亦无废气、工业废料等

污染物，产生的微小噪声主要来源于对网关、服务器等设备的测试，及安装在办公场

所的中央空调机组等相关设备，噪声等级远小于允许的厂房噪声标准。同时公司在产

品包装、垃圾分类等环节进行了控制，并安排人员定期定点进行收集工作。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

·2020 年年度报告

61 / 220

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

48,606,600 40.08 +20,901,134   -48,606,600 -27,705,466 20,901,134 10.82

1、国家持股

2、国有法人持股   +4,722,851   +4,722,851 4,722,851 2.45

3、其他内资持股 48,606,600 40.08 +15,529,985   -48,606,600 -33,076,615 15,529,985 8.04

其中：境内非国有

法人持股

18,786,600 15.49 +14,881,687   -18,786,600 -3,904,913 14,881,687 7.71

境内自然人

持股

29,820,000 24.59 +648,298   -29,820,000 -29,171,702 648,298 0.33

4、外资持股   +648,298   +648,298 648,298 0.33

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

  +648,298   +648,298 648,298 0.33

二、无限售条件流

通股份

72,661,400 59.92   +50,932,560 +48,606,600 +99,539,160 172,200,560 89.18

1、人民币普通股 72,661,400 59.92   +50,932,560 +48,606,600 +99,539,160 172,200,560 89.18

·2020 年年度报告

62 / 220

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总

数

121,268,000 100.00 +20,901,134  +50,932,560 0 +71,833,694 193,101,694 100.00

·2020 年年度报告

63 / 220

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 4 月 21 日，孔令钢、陆海天、上海格尔实业发展有限公司、上海展荣投

资管理有限公司的首次公开发行限售股 48,606,600 股上市流通。详见公司于 2020 年

4 月 15 日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司首

次公开发行限售股份上市流通提示性公告》公告编号：2020-023。

经公司 2019 年年度股东大会审议通过，公司以 2019 年末股本 121,268,000 股为

基数，用资本公积（股本溢价）按每 10 股转增 4.2 股的比例转增股本，共计 50,932,560

股，经本次转增后，结余资本公积结转至以后年度。公司总股本由 121,268,000 股增

加至 172,200,560 股。详见公司于 2020 年 5 月 14 日刊登于上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司 2019 年年度股东大会决议公告》公告编

号：2020-037。本次利润分配已于 2020 年 6 月 1 日实施完毕，新增股份已于 2020 年

6 月 2 日上市流通。详见公司于 2020 年 5 月 26 日刊登于上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《格尔软件股份有限公司 2019 年年度权益分派实施公告》，公告